instalação, configuração, customização, manutenção com troca de peças e transferência tecnológica, pelo período de 6 (seis) 
meses, contado de 11/05/2024 ate 10/11/2024, com fulcro no § 4° do art. 57 da Lei 8.666/93, conforme disposições constantes 
no processo GED n° 20.08.1329.0000315/2024-56. 
Do Valor: Fica mantido o valor mensal do contrato de R$ 12.866,96 (doze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e 
seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 77.201,76 (setenta e sete mil duzentos e um reais e setenta e seis centavos) pelo 
período de 6 (seis) meses. 
Da Ratificação: Ficam ratificados todos os termos, cláusulas e condições do Contrato originário, suprarreferido e não 
expressamente alterados por este instrumento, que àqueles se integra, formando um todo único e indivisível para todos os fins e